
 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

Rosario, 31 de marzo de 2025 -

VISTO el EXPP - 39558 / 2024 mediante el cual se presenta 

para su aprobación el programa de la asignatura “Historia de la 

Psicología” de la carrera de “Psicología”;

CONSIDERANDO que el tema fue tratado y aprobado en la Sesión

Ordinaria de Consejo Directivo del día de la fecha;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el programa de la asignatura “Historia de la 

Psicología” de la carrera de “Psicología” presentado por el Prof. Iván 

Fina (D.N.I. N°24.774.688) para ser dictado durante el año 2025 que 

como Anexo Único forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese.

RESOLUCIÓN N° 92/2025 CD



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

 















































Hoja de firmas


